



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/04/2014 à 30/04/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>Categoria: 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS</b>					
24/04	192 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14 - FOLHA PAGAMENTO FUNC. LEG.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  23.557,26	23.557,26  23.557,26
24/04	198 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  14.206,44	14.206,44  14.206,44
24/04	204 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14- FOLHA DE PAGAMENTO FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  5.040,00	5.040,00  5.040,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>42.803,70</b>
<b>Categoria: 3.1.90.11.37 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO</b>					
24/04	199 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14 - FOLHA DE PAGAMENTO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  169,48	169,48  169,48
24/04	205 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14- FOLHA DE PAGAMENTO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  252,00	252,00  252,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>421,48</b>
<b>Categoria: 3.1.90.11.43 - 13º SALÁRIO</b>					
24/04	193 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14- FOLHA PAGAMENTO FUNC . LEG	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  1.029,20	1.029,20  1.029,20
24/04	200 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14- FOLHA DE PAGAMENTO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  664,47	664,47  664,47
24/04	206 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14- FOLHA DE PAGAMENTO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  2.646,00	2.646,00  2.646,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>4.339,67</b>
<b>Categoria: 3.1.90.11.44 - FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO</b>					
24/04	194 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNC. LEG	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  2.058,39	2.058,39  2.058,39
24/04	201 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14- FOLHA DE PAGAMENTO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  442,98	442,98  442,98
<b>SUBTOTAL</b>					<b>2.501,37</b>
<b>Categoria: 3.1.90.11.45 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL</b>					
24/04	195 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14 - FOLHA PAGAMENTO FUNC. LEG	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  2.744,52	2.744,52  2.744,52
24/04	202 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14- FOLHA DE PAGAMENTO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  590,64	590,64  590,64
<b>SUBTOTAL</b>					<b>3.335,16</b>
<b>Categoria: 3.1.90.11.60 - REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS</b>					
24/04	190 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES ABRIL/104- FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  48.295,00	48.295,00  48.295,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>48.295,00</b>
<b>Categoria: 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS</b>					



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/04/2014 à 30/04/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
24/04	191	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	10.141,95
	1,000	UN	ABRIL/14- INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO VEREADORES		
				10.141,95	10.141,95
24/04	197	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	6.051,65
	1,000	UN	ABRIL/14- INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO FUNC LEG.		
				6.051,65	6.051,65
24/04	203	12	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.945,22
	1,000	UN	ABRIL/14- INSS PATRONAL FOLHA DE PAGAMENTO SECRETARIA		
				2.945,22	2.945,22
24/04	208	20	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.111,32
	1,000	UN	ABRIL/14- INSS PATRONAL		
				1.111,32	1.111,32

**SUBTOTAL**

-----  
20.250,14

**Categoria: 3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS**

01/04	162	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	387,10
	129,940	LT	GASOLINA COMUM		
				2,98	387,10
01/04	163	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	327,02
	109,410	LT	GASOLINA COMUM		
				2,99	327,02
16/04	180	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	271,12
	91,010	LT	GASOLINA COMUM		
				2,98	271,12

**SUBTOTAL**

-----  
985,24

**Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**

01/04	160	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	273,81
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO CARAVELAS 1 KG		
				1,79	3,58
	3,000	UN	BIS. NAB.CLUB SOCIAL 150 G PIZZA		
				3,19	9,57
	2,000	UN	BIS. NAB. CLUB SOCIAL 156G		
				3,19	6,38
	2,000	UN	BIS. NAB. CLUB SOCIAL 156 G QUEIJO		
				3,19	6,38
	3,000	UN	BIS. PANCO ROSQUINHA 500G NATA		
				4,79	14,37
	2,000	UN	BISNAGUINHA WICKBOLD INTEGRAL		
				4,19	8,38
	5,000	UN	CAFE MELITTA 500G TRADICIONAL		
				7,99	39,95
	15,000	UN	LEITE 1LT DESNATADO		
				2,15	32,25
	1,000	UN	LEITE 1LT INTEGRAL		
				2,15	2,15
	2,000	UN	PAO DE PANES FORMA 500G		
				3,49	6,98
	3,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE 300 G IOGURTE		
				6,19	18,57
	1,540	KG	PRESUNTO SADIA		
				23,94	36,87
	2,000	KG	QUEIJO MUSSARELA		
				18,99	37,98
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU		
				3,69	14,76
	3,000	UN	SUCO MAGUARY LARANHA		
				5,29	15,87
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		
				6,59	19,77
07/04	165	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	282,36
	2,520	UN	QUEIJO MUSSARELA		
				20,91	52,70
	2,020	UN	PRESUNTO COZ. SADIA		
				21,99	44,41
	3,000	UN	MARGUARINA QUALY		
				3,99	11,97
	1,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL		
				6,19	6,19
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE IOGURTE		
				5,69	5,69
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA		
				3,99	11,97
	3,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM		
				4,09	12,27
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL		
				3,39	3,39



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 12/06/2014 10:40:31  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 7)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/04/2014 à 30/04/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL		
				2,49	9,96
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA		
				6,79	20,37
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU		
				5,39	10,78
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCO INTEGRAL		
				2,69	5,38
	1,000	UN	BISC. TRIUNFO CREAM CRACKER		
				2,39	2,39
	1,000	UN	BISC. TRIUNFO AGUA E SAL		
				2,39	2,39
	3,000	UN	SUCO DE FRUTA CAJU		
				2,99	8,97
	3,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA		
				5,19	15,57
	1,000	UN	BEB. NUTR. ADES MAÇA 1L		
				3,88	3,88
	1,000	UN	ADES PESSEGO 1 LT		
				3,88	3,88
	1,000	UN	ADES UVA 1 LT		
				3,88	3,88
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO 1KG		
				1,89	3,78
	2,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAO		
				8,19	16,38
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL 1LT		
				26,16	26,16
10/04	170	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	556,90
	16,380	KG	PAO FRANCES		
				5,00	81,90
	17,000	UN	BENGALA DE METRO		
				17,00	289,00
	6,000	UN	COCA COLA 2 LTS		
				6,00	36,00
	6,000	KG	PAO DE QUEIJO		
				15,00	90,00
	4,000	KG	PAO DE FRIOS		
				15,00	60,00
14/04	172	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	191,88
	7,000	UN	LEITE JUSSARA 1 LT		
				2,45	17,15
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM		
				4,09	8,18
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE IOGURTE		
				5,69	5,69
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA		
				3,99	15,96
	2,020	UN	QUEIJO MUSSARELA		
				20,92	42,25
	1,550	UN	PRESUNTO COZ SEARA		
				17,90	27,74
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU		
				5,49	10,98
	6,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRA		
				3,39	20,34
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO2		
				3,19	9,57
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA		
				3,19	6,38
	3,000	UN	SUCO MAGUAR LARANJA		
				5,19	15,57
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU		
				3,69	7,38
	1,000	UN	MARGARINA QUALY		
				4,69	4,69
15/04	174	13	525 - MICHELI CRISTINA VIANNA BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	35,00
	100,000	UN	COXINHA DE FRANGO		
				0,35	35,00
15/04	175	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	430,90
	60,000	FD	AGUA MINERAL 510 ML S/ GAS		
				6,00	360,00
	8,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L		
				5,30	42,40
	5,000	FD	AGUA MINERAL 1,5L		
				5,70	28,50
15/04	176	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	347,10
	30,000	PC	AGUA MINERAL 510 ML C/ GAS		
				10,52	315,60
	3,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 510 ML C/GAS		
				10,50	31,50
22/04	185	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	356,77
	3,000	UN	PAPEL TOALHA		
				2,39	7,17
	16,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO		
				7,69	123,04
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCO INTEGRAL		
				2,69	5,38



Detalhado por sub-elemento  
 Período de 01/04/2014 à 30/04/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	2,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAO	8,19	16,38
	3,000	UN	AÇUCAR PURINHA CRISTAL	7,35	22,05
	3,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	4,09	12,27
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA	6,59	19,77
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE IOGURTE	5,69	5,69
	2,000	UN	MARGARINA QUALY	4,69	9,38
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA	3,99	11,97
	1,090	KG	PRESUNTO COZ SEARA	16,01	17,45
	1,520	KG	QUEIJO MUSSARELA	20,95	31,85
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL	29,40	29,40
	12,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO	2,45	29,40
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA	5,19	15,57
28/04	209	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	134,88
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO UNIAO 1KG	1,99	3,98
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,19	3,19
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,39	3,39
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO 156G	3,19	3,19
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	3,19	3,19
	4,000	UN	LEITE LIDER INTEGRAL 1L	2,29	9,16
	3,000	UN	PAO PANCO BINAGUINHA 300G	4,29	12,87
	1,000	UN	PAO WICK BOLD ESTAR LEVE IOGURTE 300G	6,19	6,19
	1,000	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO	17,03	17,03
	1,530	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	19,01	29,09
	3,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML CAJU	3,69	11,07
	3,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML UVA	6,59	19,77
	4,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN C/2	3,19	12,76
<b>SUBTOTAL</b>					2.609,60
<b>Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					
07/04	167	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	718,00
	4,000	UN	TINTA HP 60 BLACK	20,00	80,00
	3,000	UN	TINTA HP 60 COLOR	20,00	60,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP 85A BLACK	50,00	50,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP 12A BLACK	50,00	50,00
	1,000	UN	TINTA HP 21 BLACK	20,00	20,00
	10,000	UN	PAPEL RECICLADO	13,00	130,00
	3,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK	50,00	150,00
	1,000	UN	PAPEL SULFITE ( CX)	108,00	108,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP 36A BLACK	50,00	50,00
	1,000	UN	TINTA HP 22 COLOR	20,00	20,00
29/04	211	3	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.730,00
	13.000,000	UN	CARTAO DE VISITA COLORIDO- VEREADORES	0,21	2.730,00
<b>SUBTOTAL</b>					3.448,00
<b>Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO</b>					
01/04	159	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	93,56
	8,000	UN	ALCOOL GEL COCAMAR 500GR	4,69	37,52



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 12/06/2014 10:40:31  
Sistema CECAM  
(Página: 5 / 7)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/04/2014 à 30/04/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	8,000	UN	LIMPADOR VEJA 500 ML M. USO CAMPESTRE		
				3,49	27,92
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS BRAVO 500 ML LAVANDA		
				8,98	8,98
	6,000	UN	TOALHA PAPEL C/2		
				3,19	19,14
01/04	161	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	309,50
	3,000	PC	SACO LIXO PRETO 60LT		
				17,00	51,00
	2,000	PCT	SACO LIXO PRETO 20 LT		
				7,90	15,80
	1,000	GF	CERA ACRILICA 05 LTS		
				58,10	58,10
	2,000	CX	P T INT PRIMULA 100% CEL 2D		
				48,50	97,00
	3,000	PAR	LUVA TOP AMARELA P		
				4,50	13,50
	3,000	PAR	LUVA TOP AMARELA M		
				4,50	13,50
	1,000	CX	COPOS PLS COPOMAS 180ML		
				60,60	60,60
07/04	166	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	84,57
	2,000	UN	BLOCO SANITARIO RENOVAR		
				4,09	8,18
	2,000	UN	BLOCO SANITARIO SANOL		
				4,09	8,18
	2,000	UN	BLOCO SANITARIO SANOL PINHO		
				4,09	8,18
	8,000	UN	LIMP. VEJA CLORO ATIVO		
				6,99	55,92
	3,000	UN	DETERGENTE LIQ YPE NEUTRO		
				1,37	4,11
22/04	182	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	86,27
	3,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA		
				2,55	7,65
	4,000	UN	LIMP. VEJA LIMP PESADA CLORO ATIVO		
				4,45	17,80
	4,000	UN	LIMP. VEJA LIMP PESADA FLORAL		
				4,45	17,80
	4,000	UN	DETERGENTE LIQ YPE		
				1,47	5,88
	6,000	UN	SACO MACEDO ALV CAMPEAO 1 UN		
				6,19	37,14
22/04	183	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	356,77
	3,000	UN	PAPEL TOALHA		
				2,39	7,17
	16,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO		
				7,69	123,04
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCO INTEGRAL		
				2,69	5,38
	2,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAO 500 G		
				8,19	16,38
	3,000	UN	AÇUCAR PURINHA CRISTAL		
				7,35	22,05
	3,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM		
				4,09	12,27
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA		
				6,59	19,77
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE		
				5,69	5,69
	2,000	UN	MARGARINA QUALY		
				4,69	9,38
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA		
				3,99	11,97
	1,090	UN	PRESUNTO COZ SEARA		
				16,01	17,45
	1,520	UN	QUEIJO MUSSARELA		
				20,95	31,85
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL		
				29,40	29,40
	12,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO		
				2,45	29,40
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		
				5,19	15,57
22/04	184	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-356,77
	1,000	.	ANULAÇÃO EM RAZAO DE SUB ELEMENTO INCORRETO		
				-356,77	-356,77
30/04	213	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	324,65
	3,000	PCT	SACO LIXO PRETO 20L		
				7,90	23,70
	2,000	CX	PRIMULA 100% CEL 4800 FLS		
				48,50	97,00
	2,000	CX	KAI KAI FD ELEGANCE 8000 FLS		
				84,30	168,60
	1,000	GF	SAB LIQ ERVA PLUS 05 LTS		
				17,35	17,35
	4,000	PAR	LUVA TOP AMARELA M		
				4,50	18,00



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/04/2014 à 30/04/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>SUBTOTAL</b>					898,55
Categoria: 3.3.90.35.01 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA					
08/04	169 1,000	6 UN	207 - GIANNETTO E FACCIO ADVOGADOS ASSOCIADOS GASTOS ESTIMADOS COM ASSESSORIA JURIDICA E TECNICA LEGISLATIVA NO EXERCICIO DE 2013	CONVITE	28.658,80
				28.658,80	28.658,80
<b>SUBTOTAL</b>					28.658,80
Categoria: 3.3.90.36.07 - ESTAGIÁRIOS					
24/04	196 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14- FOLHA DE PAGAMENTO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.460,36
				1.460,36	1.460,36
24/04	207 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/14- FOLHA DE PAGAMENTO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	730,18
				730,18	730,18
<b>SUBTOTAL</b>					2.190,54
Categoria: 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA					
30/04	214 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.000,00
				3.000,00	3.000,00
<b>SUBTOTAL</b>					3.000,00
Categoria: 3.3.90.39.12 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
07/04	168 4.856,000	17 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSAO BROTHER 8157	DISPENSA DE LICITAÇÃO	229,30
				0,05	229,30
<b>SUBTOTAL</b>					229,30
Categoria: 3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS					
14/04	173 1,000	17 UN	31 - STIGMA SERVIÇOS TECNICOS LTDA - EPP SERVIÇOS PRESTADOS DE REPARO NA ILUMINAÇÃO INTERNA E EXTERNA DO PREDIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	600,00
				600,00	600,00
28/04	210 1,000	17 UN	527 - ADRIEL PAES DE CAMARGO 41927046840 SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS E REATORES SALA RECEPÇÃO/CONTABILIDADE/COPA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	60,00
				60,00	60,00
<b>SUBTOTAL</b>					660,00
Categoria: 3.3.90.39.17 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
05/04	164 2,000	17 UN	476 - CELSO LUIZ SIOTO - ME CARGA EXTINTOR PQS 4KG	DISPENSA DE LICITAÇÃO	165,00
				55,00	110,00
	1,000	UN	CARGA EXTINTOR AP 10LTS	55,00	55,00
<b>SUBTOTAL</b>					165,00
Categoria: 3.3.90.39.69 - SEGUROS EM GERAL					
22/04	186 1,000	8 UN	282 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 2014 - SEGURO OBRIGATORIO COROLLA DBS1273	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	316,95
				105,65	105,65
	1,000	UN	2014 - SEGURO OBRIGATORIO VW GOL DMN1916	105,65	105,65
	1,000	UN	2014 - SEGURO OBRIGATORIO GM CRUZE EOB1569	105,65	105,65
<b>SUBTOTAL</b>					316,95



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/04/2014 à 30/04/2014

<b>Dia</b> <b>Processo</b>	<b>Empenho</b> <b>Quantidade</b>	<b>Ficha</b> <b>Unidade</b>	<b>Credor</b> <b>Especificação do Bem</b>	<b>Modalidade</b> <b>Preço Unitário</b>	<b>Valor da Operação</b> <b>Preço Total</b>
Categoria: 3.3.90.39.78 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO					
10/04	171 1,000	17 UN	515 - MD JARDINAGEM E PAISAGISMO LTDA - ME ABRIL/14- MANUTENÇÃO DE JARDIM	DISPENSA DE LICITAÇÃO  275,00	275,00  275,00
<b>SUBTOTAL</b>					----- 275,00
Categoria: 3.3.90.39.79 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL					
15/04	179 1,000	24 UN	128 - CECAM CONS.ECON.CONT.ADM.MUNIC.S/S LTDA ESTIMATIVA DE GASTOS COM SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE, ORÇAMENTO, PESSOAL E PATRIMONIO NO EXERCICIO 2014	CONVITE  20.592,53	20.592,53  20.592,53
<b>SUBTOTAL</b>					----- 20.592,53
Categoria: 3.3.90.39.88 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA					
29/04	212 1,000	8 UN	39 - EMPRESA JORNALISTICA CIDADE BOITUVA LTDA VEICULAÇÃO DE MENSAGEM AO DIA DO TRABALHO NO JORNAL CIDADE DE BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO  1.300,00	1.300,00  1.300,00
<b>SUBTOTAL</b>					----- 1.300,00
Categoria: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
15/04	178 1,000	24 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 78/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  -6,69	-6,69  -6,69
22/04	181 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE ABRIL/14 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO  291,00	291,00  291,00
22/04	187 1,000	8 UN	282 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 2014 - TAXA LICENCIAMENTO COROLLA DBS1273	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  68,48	205,44  68,48
	1,000	UN	2014 - TAXA LICENCIAMENTO VW GOL DMN1916	68,48	68,48
	1,000	UN	2014 - TAXA LICENCIAMENTO GM CRUZE EOB1569	68,48	68,48
22/04	189 1,000	8 .	282 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA ANULAÇÃO TOTAL- TAXA DE LICENCIAMENTO INDEVIDA CONF. SIMONE (CIRETRAN)	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  -205,44	-205,44  -205,44
<b>TOTAL MÊS</b>					----- 187.560,34
<b>SUBTOTAL</b>					----- 284,31
<b>TOTAL GERAL</b>					----- 187.560,34

BOITUVA, 30 de Abril de 2014

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL